
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

   
 
 

PARÉ ČÍSLO: AUTORIZACE:    

   

Projektová činnost ve výstavbě 
Poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků, 

příprava a vypracování technických návrhů, grafické a kresličské práce 
 

Jan Dudr 
Osvoboditelů 3778 

760 01 ZLÍN 
 

jan.dudr@centrum.cz,tel.606720364, 

www.projektovani-sportovist.cz 
 

Projektování víceúčelových hřišť, dětských hřišť, sportovních areálú a  
školních sportovišť, fotbalových a basebalových hřišť, atletických  

areálů, tenisových a beachvolejbalových kurtů, minigolfu, 
miniaturfgolfu a adventuregolfu, pétanque, umělých osvětlení a závlah  
sportovišť, odpočinkových a relaxačních zón, senior parků, venkovních 

posilovacích center, tribun, šaten a sociálních zázemí 
sportovně rekreačních areálů  

    

KRAJ: MORAVSKOSLEZSKÝ    

MÍSTO STAVBY: NOVÝ JIČÍN    

INVESTOR: ZŠ a MŠ NOVÝ JIČÍN, Jubilejní 3, p.o. PROFESE: STAV.TECHNICKÉ ŘEŠENÍ  

  Jubilejní 484/3 VYPRACOVAL: 
JAN DUDR   jan.dudr@centrum.cz  

tel.606720364 www.projektovani-sportovist.cz   

  741 01 NOVÝ JIČÍN  ZODPOVĚDNÝ    

NÁZEV STAVBY:   PROJEKTANT       ING.HANA ŠEVČÍKOVÁ   

 PROFESE:     

Obnova školního hřiště  
u ZŠ a MŠ Dlouhá – NOVÝ JIČÍN HLAVNÍ INŽENÝR           ING.HANA ŠEVČÍKOVÁ   

  PROJEKTU:     

STAVEBNÍ OBJEKT: KÓD PROJEKTU: 14/2020   

SO 01 – SO 03    STUPEŇ: DUR+DSP+DPS   

NÁZEV VÝKRESU: DATUM: 01/2021   

OBECNÉ SPECIFIKACE NAVRŽENÝCH VÝROBKŮ  Č. VÝKRESU: D.1.2-0e ZM Č.:     

mailto:jan.dudr@centrum.cz,tel.606720364
mailto:jan.dudr@centrum.cz%20tel.606720364%20www.projektovani-sportovist.cz
mailto:jan.dudr@centrum.cz%20tel.606720364%20www.projektovani-sportovist.cz


 
 



 
 



 
 



OBECNÁ SPECIFIKACE 
 

BEZPEČNOSTNÍ DOPADOVÁ VRSTVA (DVOUVRSTVÝ SYSTÉM) 
 

PRUŽNÝ PRYŽOVÝ LITÝ VODOPROPUSTNÝ 
CELOPROBARVENÝ EPDM POVRCH 

NA PRUŽNÉ PRYŽOVÉ VODOPROPUSTNÉ PODKLADNÍ VRSTVĚ 
 

BEZPEČNOSTNÍ DOPADOVÁ VRSTVA je určena pro plochy, kde je nárok na 
bezpečnost např. odpočinkové zóny nebo workoutová hřiště 

 

       DVOUVRSTVÝ SYSTÉM - se používá jako pružný bezpečný povrch 
ve smyslu ČSN EN 1177. 

 

Tloušťka systému se odvíjí od požadavků jednotlivých prvků resp.herních zařízení a kritéria HIC. 

Pokládka horní vrstvy je prováděna přímo na stavbě na místně prováděnou pružnou podkladní vrstvu v tloušťkách např.30, 40, 50 a 60 

mm – horní litá EPDM celoprobarvená vrstva tl.cca 10mm. 

Horní litá vrstva je dodávána v různých odstínech. 

Očištění je možno provést jednoduše tlakovou vodou a zametením mechanických nečistot. 

Předpokládaná životnost povrchu je závislá na intenzitě provozu (cca 20 let). 

 
1) PODKLADNÍ VRSTVA – na místě prováděná PRUŽNÁ PRYŽOVÁ VODOPROPUSTNÁ PODKLADNÍ VRSTVA tl.30,40,50 

a 60mm (dle HIC) ze směsi z SBR pryžového granulátu fr.2-4mm a PUR pojiva a filtr.průtokem větším než 1cm/s. 

 
2) HORNÍ VRSTVA - na místě prováděný PRUŽNÝ LITÝ VODOPROPUSTNÝ CELOPROBARVENÝ EPDM POVRCH tl.10mm 

(směs z celoprobarveného EPDM granulátu frakce 1–4 mm a PUR pojiva) s filtračním průtokem min 150mm/h. 

 

Veškeré použité materiály jsou netoxické dle  DIN 38414-4, zdravotně nezávadné při styku s lidskou pokožkou (doporučení SZÚ 

č.1/2000). V systému nejsou použity recyklované pneumatiky, ale recykláty technických pryží. Tyto suroviny jsou bez zápachu. 
 

 
 



 
 



OBECNÁ SPECIFIKACE 
 

HERNÍ ZAŘÍZENÍ A DOPADOVÉ PLOCHY – obecný popis 
 

Při realizaci hřiště je prvořadá bezpečnost. ČSN EN 1176 a ČSN EN 1177 stanovují bezpečnostní požadavky  na herní zařízení, jejich montáž, provoz 
a údržbu. Výrobky musí splňovat požadavky norem ČSN EN 1176 a ČSN EN 1177. 

 
Všechna herní zařízení musí být při instalaci vybavena dopadovou zónou, která tlumí náraz. Druh a tloušťka tlumícího materiálu je přesně stanovena  

normou ČSN EN 1177 (obr.B2) a závisí od výšky volného pádu z hracího zařízení. 

 
POZNÁMKA: HIC=hodnota kritéria poranění hlavy (head injury criterion /HIC/ value) 
 
Pro výrobky nutno dodat montážní návod, kde jsou uvedeny zásady údržby, kontroly a seznam náhradních dílů. Každý produkt musí být označen 
identifikačním štítkem. 
 
Dřevo  
Nosné části dřevěných konstrukcí jsou vyrobeny z  mimostředového, tlakově impregnovaného dřeva borovice a smrku, které je ofrézované do kulata. 
Mimostředové dřevo minimalizuje tvorbu jemných trhlin z vysoušení, čemuž však nejde úplně zabránit. Tyto trhlinky nejsou důvodem k reklamaci, 
protože dle platných předpisů DIN EN není tímto omezená pevnost, bezpečnost ani  trvanlivost. Části dřevěných konstrukcí spojených se zemí jsou 
standardně  dodávány s ocelovou žárově zinkovanou podstavou do země. Ostatní použité dřevo je borovicové, smrkové nebo dubové. Všechny dřevěné 
časti jsou povrchově ošetřeny vodou ředitelnými lazurami. 
 
Kov  
Všechny kovové časti  - doplňky na hracích zařízeních  jsou žárově zinkované nebo opatřené práškovou vypalovací barvou – komaxit. 
  
Lana a sítě  
Lana prům. 16 mm mají ocelové zinkované jádro a jsou opláštěné speciální polyesterovou impregnovanou přízí s velmi vysokou odolností proti oděru 
a UV záření.  
 
Velkoplošné materiály 
Nejpoužívanějším materiálem je vodovzdorná protismyková překližka, ze které se vyrábí            např. podesty, schody a  podobně. Je možno dodat 
některé časti výrobků z mimořádně odolného plastu. Některé časti sportovních zařízení jsou dodávány z tohoto materiálu už v základním provedení.  
 
Montáž   
Zařízení se betonují  do země   (případně jsou kotvena na zpevněný betonový povrch) pomocí kovových žárově zinkovaných prvků tak, že dřevo 
nepřichází do přímého styku se zemí. Povrch pod prvky musí vyhovovat  požadavkům na vrstvy tlumící pád dle pokynů výrobce a tab.D.1 v souladu 
s ČSN EN 1177. 

 
 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 





 
 



 
 





 
 



 
 







  
 



 
 



 
 



 
 

BAREVNÁ KOMBINACE  
světle zeleno - modrá 

příp. světle zeleno – tmavě šedá 





 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

BAREVNÁ KOMBINACE  
světle zeleno - modrá 

příp. světle zeleno – tmavě šedá 

 
 
 



 
 

BAREVNÁ KOMBINACE  
světle zeleno - modrá 

příp. světle zeleno – tmavě šedá 

 
 
 



 
 

BAREVNÁ KOMBINACE  
světle zeleno - modrá 

příp. světle zeleno – tmavě šedá 

 
        
 
 
 



OBECNÁ SPECIFIKACE -  HERNÍ ZAŘÍZENÍ 

 
 
 
 
 
 
 
 



OBECNÁ SPECIFIKACE -  HERNÍ ZAŘÍZENÍ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OBECNÁ SPECIFIKACE -  HERNÍ ZAŘÍZENÍ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OBECNÁ SPECIFIKACE -  HERNÍ ZAŘÍZENÍ 

 
 

 
 
 
 



OBECNÁ SPECIFIKACE -  HERNÍ ZAŘÍZENÍ – Provazochodec 
 

 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
 
 
 
 



OBECNÁ SPECIFIKACE -  HERNÍ ZAŘÍZENÍ – Trampolína 
 

 
 

 



 

 



 
 
 
 



 
 



 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 



 



 
 



 

 



 
 



 
 



 
 



 





 
 



 
 



 
 


